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Norwegian Society of Composers 
Société des compositeurs norvégiens 
Norwegischer komponisten verband 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet        
           Oslo 16.02.2024 

Statsbudsjettet for 2025 – innspill til fra Norsk Komponistforening 

Norsk Komponistforening organiserer profesjonelle komponister og er den eldste forening i landet 
innenfor den skapende delen av musikken. Våre medlemmer er startpunktet i musikklivet fordi 
komponisten skriver og skaper den musikken som musikere senere fremfører og spiller inn, som 
plateselskap gir ut, som sendes i radio på TV og strømmes, og som forteller historien om oss og tiden vi 
lever i. Uten komponisten - ingen ny musikk som kan reflektere, utvikle og utfordre vår tid. 

I Meld.St. 8 (2018-2019) Kulturens kraft slås det fast at politikken på det kulturelle område skal legge 
grunnlaget for: 

«Eit levande demokrati der alle er frie til å ytre seg, og der mangfald, skaparkraft og kreativitet 
er høgt verdsett. Eit inkluderande samfunn der kunst og kultur av ypparste kvalitet inspirerer, 
samlar og lærer oss om oss sjølv og omverda.» 

Norsk Komponistforening stiller seg bak dette. Kulturen beriker våre liv, skaper verdier og bidrar til bedre 
livskvalitet. Derfor er det også så viktig at kunsten er tilgjengelig for alle og at den speiler mangfoldet i det 
skapende musikklivet og i det norske samfunnet.  

Både gjennom tildelingsbrev, NOUer, Stortingsmeldinger, lovendringer og budsjettet kan man oppnå disse 
målene for kulturen og for samfunnet. Kulturen beriker våre liv, skaper verdier og bidrar til bedre 
livskvalitet. Derfor er det også så viktig at kunsten er tilgjengelig for alle og at den speiler mangfoldet i det 
norske samfunnet.  

Vi vil i dette notatet komme med forslag til prioriteringer vi mener bør legges fram i forslaget til 
statsbudsjett for 2025, og i det arbeidet AID er i startfasen med rundt sosiale rettigheter og inkluderingen 
av selvstendig næringsdrivende i arbeidslivets alminnelige regelverk. Norsk Komponistforening støtter 
KUD og Arbeids- og inkluderingsdepartementet sitt arbeid med og utredning av hvordan man kan gi 
selvstendig næringsdrivende kunstnere sosiale rettigheter som er mer i tråd med de rettighetene 
arbeidstakere har.   

De fleste skapende kunstneriske oppdrag kommer i form av en bestilling eller som et selvstendig arbeid, 
og skjer sjelden innenfor rammen av noen ansettelse. Dermed blir det en forutsetning for komponistenes 
virksomhet at de har sine egne foretak. Når man er selvstendig næringsdrivende, mister man en del 
trygderettigheter og står uten yrkesskadeforsikring. Det er bra at regjeringen har klarlagt regelverket for 
når man skal ansees som arbeidstaker, men siden mange kunstnere må og også ønsker å arbeide som 
selvstendig næringsdrivende trengs det endringer også på dette området. Komponister er en gruppe med 
svært lav inntekt sammenlignet med befolkningen ellers, og har i liten grad mulighet til å kjøpe 
forsikringer, pensjonstjenester og annet som tilbys selvstendig næringsdrivende. 

Norsk Komponistforening er glade for Stortingets vedtak 456 av 31. mars 2022 der Stortinget ber 
regjeringen utrede om selvstendig næringsdrivende og frilansere skal opparbeide seg sterkere rettigheter 
til inntektssikring, inkludert forbedring av sykelønnsordningen og sosiale ordninger for selvstendig 
næringsdrivende. 
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Vi opplever at kunstnere faller gjennom det sosiale sikkerhetsnettet. De har lav gjennomsnittslønn, usikre 
arbeidsforhold og kombinasjonen av ulike tilknytningsmodeller bidrar også til at kunstnere får mindre 
igjen for velferdsytelsene enn andre.  

Det er derfor særlig viktig at denne utredningen ser på ett bredt spekter av forbedringer og endringer for 
denne gruppen, og at organisasjonene på området blir inkludert i arbeidet. Vår forventning vil være at: 

- En ordning tilsvarende dagpengeordningen må være en del av denne utredningen og økonomiske 
midler må settes av slik at tiltakene kan iverksettes så raskt som mulig etter at løsningene er 
utredet, forankret og vedtatt  
 

Selvstendig næringsdrivende kunstneres manglende rett til sykepenger de første 16 dagene av en 
sykmeldingsperiode er særlig problematisk. De oppnår med det bare 80 prosent av grunnlaget for 
sykepenger. For disse er også ekstra forsikring dyrt og ikke tilpasset kunstnere som kombinerer flere 
forskjellige typer inntekter.  

- Vi mener derfor folketrygdloven må endres slik at selvstendig næringsdrivende får rett til 100 
prosent sykepengedekning fra 17. sykedag. 
 

- Vi ber regjeringen gi selvstendig næringsdrivende sykepengerettigheter fra 1. sykedag. Eventuelt 
så må tilleggsforsikringen for frilansere/næringsdrivende gjøres mye rimeligere og mer 
tilgjengelig enn den er i dag. Det må også være slik at det er mulig å kombinere forsikring av 
kunstneres kombinerte inntekter da svært mange har en lappeteppeøkonomi bestående 
inntekter fra både frilansvirksomhet, som selvstendig næringsdrivende, og som lønnsmottakere. 

 

Selvstendig næringsdrivende avkortes i ytelsesoppbygging ved at skattefradrag fører til redusert 
overskudd og til dårligere økonomisk grunnlag for trygdeytelser.   

- NKF vil derfor at regjeringen innfører et minstefradrag på næringsinntekt. Dette bør tilsvare 
dagens minstefradrag på lønnsinntekt. Vi ønsker også at regjeringen tar vekk den negative 
effekten som investering i egen næringsvirksomhet har for grunnlaget for beregning av 
trygdeytelser. 
 

Departementenes tverrsektorielle arbeid må koordineres og styrkes. Den framlagte kunstnermeldingen 
burde lagt til rette for endringer i rettighetene for selvstendig næringsdrivende kunstnere i samspill med 
Arbeid-og inkluderingsdepartementet, men har ikke skjedd. Her må departementene samhandle på en 
måte som gir konkrete løsninger heller enn videre utredninger ad Infinitum. 

Mvh 

Jørgen Karlstrøm 
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